



**Rozdeľovník**

Váš list č./zo dňa:

Naše číslo:

Vybavuje/linka:  
Ing. Lukáčeková/0517081324

Batizovce  
11.08.2016

**Vec: Žiadosť o vysvetlenie resp. doplnenie súťažných podkladov - odpoveď**

Na základe žiadosti uchádzačov o vysvetlenie súťažných podkladov spracovaných k výzve na predloženie ponuky na predmet zákazky „**Rekonštrukcia objektu LIPA**“ Vám poskytujeme nasledovné informácie. Výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená dňa 29.07.2016 vo Vestníku VO č. 146/2016 pod označením 11671 - WYP.

**Uchádzač č.1.**

**Otázka č. 1: Časť výkazu výmer - Náter, oprava strechy s výmenou dažďových zvodov.**

**A.** Položka č. 8 – 7643512PC1 – Výmena okapového systému/demontáž a montáž na jestvujúce žľabové háky – súb. 1.

Žiadame upresniť – špecifikovať predmet práce a dodávky tejto položky, nakoľko z poskytnutých súťažných podkladov (projekt a technická správa)nie je zrejmé množstvo, dimenzia a materiál okapového systému, ani z výkresovej časti nie je možné určiť toto množstvo (metre – dažďový zvod a okapové žľaby), nakoľko v podkladoch nie sú pohľady, prípadne rez objektom.

**B.** Položka č. 9 - 7643512PC2 – Úprava pôvodných oplechovaní okien v strešnej krytine – súb. 1

Žiadame upresniť množstvo, nakoľko z predložených podkladov nie je možné určiť, koľko pôvodných okien je v strešnej krytine a ich rozmery

**Odpoveď:** Verejný obstarávateľ posielal v prílohe doplnenie súťažných podkladov a to položku č. 87643512PC1 a položku č. 9 - 7643512PC2.

## **Otázka č. 2: Výzva na predkladanie ponúk, oddiel II. 1.2 Ekonomické a finančné postavenie**

Minimálna požadovaná úroveň štandardov:

k bodu a) Uchádzač predloží pozitívne vyjadrenie banky, v ktorej má vedený účet, o solventnosti a schopnosti plniť finančné záväzky. Doklad sa predkladá v originálnom vyhotovení alebo ako úradne overená kópia tohto dokladu, doklad musí byť aktuálny v čase predkladania ponuky.

Žiadame vysvetliť pojem "aktuálny v čase predkladania ponuky". Aký časový úsek je akceptovaný (nie starší ako 3 mesiace a podobne).

### **Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ bude akceptovať doklad nie starší ako 3 mesiace, avšak musí byť aktuálny v čase predkladania ponuky. To znamená, že uchádzač predloží taký doklad - vyjadrenie banky, ktoré má platnosť aj v čase predkladania ponuky t. j. nedošlo k zmenám platnosti vyjadrenia banky na doklade od času jeho vydania do dňa predkladania ponuky.

V zmysle § 40 ods. 5 písm. c) verejný obstarávateľ vylúči z verejného obstarávania uchádzača, ak poskytol informácie alebo doklady, ktoré sú nepravdivé alebo pozmenené tak, že nezodpovedajú skutočnosti.

## **Uchádzač č. 2.**

**Otázka č. 1:** Vo výkaze výmer: Dokončenie stavebných úprav 2. NP – bez spoločenskej miestnosti je položka č. 4 Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou – ostenie v styku s oknom/prekrytie prasklín „m.č.224“. V projektovej dokumentácii sa miestnosť s takýmto označením nenachádza.

Upresní obstarávateľ o akú miestnosť sa jedná?

### **Odpoveď:**

V projektovej dokumentácii vykurovania je táto miestnosť označená číslom 223.

## **Otázka č. 2:**

Táto položka sa nachádza aj vo výkaze výmer: dokončenie stavebných úprav 3. NP položka č. 4 Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou – ostenie v styku s oknom/prekrytie prasklín „m.č.224“.

Patrí táto položka aj do tohto objektu?

### **Odpoveď:**

V projektovej dokumentácii vykurovania je táto miestnosť označená číslom 320 a patrí do tohto objektu.

**Vysvetlenie:** K stavebným úpravám uvedeným v „Celkovej rekapitulácii prác“, položky od č. 004 po č. 011, sú vypracované len krycie listy s rozpočtami. Ich súčasťou nie je žiadna projektová dokumentácia. Rozpočty sú robené podľa skutkového stavu, takže nie je možné spárovať v nich uvedené čísla miestností s číslami miestností uvedených v projektovej dokumentácii vykurovania alebo zdravotníckej.

**Požiadavka uchádzača:** Žiadame verejného obstarávateľa o doloženie podrobnejšej projektovej dokumentácie, keďže súčasťou dostupných súťažných podkladov je len súbor

týkajúci sa výkresovej časti s označením pôdorysy\_hotové\_2016 a zdravotníka a toto považujeme za nepostačujúce.

**Doporučene k požiadavke uchádzača:**

V prípade, že pre uchádzača sú nepostačujúce informácie predložené v priloženej projektovej dokumentácii, krycích listov a rozpočtov, má možnosť využiť ponúkané odporúčanie vo „Výzve“, Oddiel VI: Doplnkové informácie, VI.3) Doplnujúce informácie, bod 4. cit.: „Záujemcom sa odporúča vykonať obhliadku miesta realizácie predmetu zákazky, aby si sami overili a získali potrebné informácie, nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky. Výdavky spojené s obhliadkou miesta realizácie predmetu zákazky idú na ťarchu záujemcu. Obhliadku miesta realizácie predmetu zákazky je možné vopred dohodnúť s kontaktnou osobou uvedenou v Oddieli I. tejto Výzvy na predkladanie ponúk.“

S pozdravom

**Ing. Danica Ďuricová, v.r.**  
riaditeľka CSS

Príloha:

1. Výkaz výmer:

- Položka č. 8 – 7643512PC1 – Výmena okapového systému/demontáž a montáž na jestvujúce žľabové háky
- Položka č. 9 - 7643512PC2 – Úprava pôvodných oplechovaní okien v strešnej krytine